第５回国立大学法人小樽商科大学役員会議事要旨

  日 時  平成１６年１０月６日（水）９時３０分～１０時

  場 所  学長室

  出席者  学長，理事（総務担当副学長），理事（教育担当副学長）

  欠席者  理事（財務担当，事前に議事内容を説明し，意見を伺っている。）

  議 題  １ ．財団法人小樽商科大学後援会における本学ビジネススクール支援募金

        の実施について（資料１ ）

 学長から，財団法人小樽商科大学後援会では本学のビジネススクール開設を記念して，

その運営を支援するために募金運動を展開することとしている。ついては，配付資料によ

り，教職員においても趣旨に賛同していただける場合は寄付をお願いするものである。

 また，寄付の方法については給与からの控除を併せて考えることとしたい。特定の法人

への便宜となるが，当該後援会寄附行為の目的に「母校援助」に関する事業が規定されて

いるので特段問題はない旨提案があり，審議の結果，承認された。

 学長から，この件に関し承認されたので，後日，職員の過半数代表者と給与控除に関す

る協定書の締結を行いたいとの発言があった。

                                     以上